## G 2

## Sic

2222) Annis 1731. & 1732. innumeris locustis varii generis atque coloris in Saxonia, Lusatia & Marchia Brandenburgica existentibus, omnesque agros messemque longe lateque perdentibus, Rex Prussiae Fridericus Wilhelmus a. 1731. mandatum publicavit in Marchia aliisque terris suis, ut ruricola fossas longas in campis ducerent, & in iis altas foveas effoderent, quo locustæ caperentur & sic sepelirentur. Ut autem rustici eo promptiores essent ad sepeliendum, pro singulis modiis accipiebant grossos, quo instituto infinita multitudo locustarum suppressa fuit. Hoc exemplum nostrates & alii imitati sunt. Vid. Antiqu. Iutreboc. P. I. p. 24. conf. Schaefer L. c. p. 233.

Sic sunt extinctæ pariter plerumque remotæ,  
     Agricolæque bono farra relicta sua.  
**Praefagas missas conjecturare locustas**  
     Horum fatorum, non gravis error erit.  
**Militibus similes factis pariterque colore,**  
     Prædicunt vates, quanta futura mala.  
**Namque cicada velut flaventia perdidit arva;**  
     Sic miles cellas, horrea plena vorax.  
**Illa meat vastans per rura patentia campi;**  
     Devorat hic tractus quæ modocunque loca.  
**Ambo sat postquam terris nocuere refertis,**  
     Consimilem finem sic habuere suum.  
**Omnia mira quidem, sed non miracula facta,**  
     Ast per quam certa vera relata fide.  
**Transcendunt captum, quæ nostro tempore facta,**  
     Quæ nemo somno fingeret ante sibi.  
**Seraque posteritas poterit non credere dicta,**  
     Quæ testes centum mille libenter habent.  
**Sic erat in fatis, hoc tantum fiat oportet,**  
     Non porro nobis dicere plura licet.  
**Dummodo non urbi per tractum parcitur ulli,**  
     Horum fatorum nil Viteberga tulit.  
**Haud procul a nobis præstans hæc Leucoris alma**  
     Autoræ nostræ semper amica fuit.  
**Hæc siquidem quosdam Doctores præbuit illi,**  
     Et natos omnes misit in arte suos. bbbb)  
**Quanquam nos hucdum quam valde nostra dolemus,**  
     Ipsi gratamur fata benigna sibi.  
**Dicimus hanc ideo vel terque quaterque beatam,**  
     His quod de plagis senserit ista nihil. cccc)

## Causas

bbbb) Vid. Scriptores rerum Iutrebocensum, Part. II. p. 57. sq.

cccc) Weil Se. Rdn. Maj. v. Preussen bey dem zu Dresden geschlossenen Frieden hauptlich sich daben ausbedungen haben, daß dero Armee in Sachsen die Winter-Quartiere genießen sollte; ein solches aber das Sachsen-Land in den deploratesten Zustand würde gesetzt haben; so ist Sächs Seits davor eine Million Thaler accordirt worden, solche auf Ostern 1746. mit Interesse zu bezahlen. S. Hamb. Zeitungen N. 18.